风险能力，有利于公司的长远发展，符合公司和全体股东的利益。

特此公告。

沈阳惠天热电股份有限公司董事会

2016年5月21日

备查文件：

1、《非公开发行股票预案》

2、公司与沈阳城市公用集团有限公司签署的《附条件生效的股份认购协议》

3、惠天热电第七届董事会2016年第二次临时会议决议

4、独立董事关于非公开发行股票涉及关联交易的独立意见书

股票简称：惠天热电 股票代码：000692� � � �编号：2016-17

沈阳惠天热电股份有限公司关于非公开

发行股票填补被摊薄即期回报措施的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

沈阳惠天热电股份有限公司（以下简称“惠天热电” 、“发行人” 或“公司” ）依据《国务院关于进一步

促进资本市场健康发展的若干意见》（国发【2014】17号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小

投资者合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）的监管要求，出具了《关于非公开发行股票填补被摊

薄即期回报措施的公告》，就本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取的措施说明如

下：

一、本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标与上年同期相比，可能发生的变化趋势和相关情

况

本次非公开发行摊薄即期回报对发行人主要财务指标的影响的假设前提：

1、本次非公开发行方案于2016年11月底实施完毕，该完成时间仅为估计，最终以中国证监会核准本次

发行后的实际完成时间为准。 ；

2、本次非公开发行股票数量为33,500万股，本次非公开发行股票募集资金总额149,980.00万元，不考虑

扣除发行费用的影响；

3、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净资产的影响；

4、发行人2016年度预测的归属于母公司所有者的净利润为7,456.56万元。（假设在2015年度基础上不考

虑增长，公司对2016年的盈利预测存在不确定性，投资者不应据此进行投资决策，敬请投资者特别注意）

5、2015年度公司未进行现金分红和公积金转增股本，2016年期末归属于上市公司股东的净资产假设以

2015年12月31日数据加上预计2016年度实现的归属于上市公司股东净利润7,456.56万元为准 （假设不考虑

增长），不考虑其他因素的影响；

6、未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等的其他影响；

基于上述假设前提，测算本次非公开发行摊薄即期回报对发行人主要财务指标的影响，具体情况如下

表所示：

项目

2016

年度

/2016

年末

非公开发行前 非公开发行后

总股本

（

股

）

532,832,976 867,832,976

本次发行募集资金总额

（

元

）

1,499,800,000.00

预计本次发行完成月份

2016

年

11

月

期初归属于母公司所有者权益合计

（

元

）

1,376,336,863.15

当期归属于母公司所有者净利润

（

元

）

74,565,611.88

基本每股收益

0.14 0.13

稀释每股收益

0.14 0.13

归属于发行人股东的每股净资产

2.58 3.40

加权平均净资产收益率

5.27% 4.85%

基于上述测算结果，本次非公开发行完成后，发行当年的每股收益和加权平均净资产收益率较上年同

期将有所下降，本次非公开发行存在摊薄即期回报的风险。

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行股票募集资金扣除发行费用后将全部用于实施“供热装备环保节能升级改造项目” 和

偿还银行贷款。

本次非公开发行完成后，公司募集资金净额不超过145,505.40万元，总股本和净资产将比发行前有显著

增加。因此，从短期来看，公司的每股收益、加权平均净资产收益率等指标存在下降的风险。特此提醒投资者

关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

三、本次融资的必要性和合理性说明

（一） 董事会选择本次非公开发行 A�股股票的必要性

1、利用新型供热技术和装备，实施供热装备节能环保升级改造项目，满足公司未来业务发展和节能减

排环保要求

随着公司业务发展，公司现有的热源及热网的供热能力已经不能满足新增热负荷的需求，急需新增大

型的清洁热源并扩建现有的供热管网。 本着统一规划，实施集中供热的原则，本次非公开发行拟统筹安排，

使用本次非公开发行募集资金对惠天热电实施供热装备节能环保升级改造，实现多热源大型环状管网联网

运行，大幅降低供热成本，提高热网运行的效率、安全性和可靠性，实现公司供热业务的可持续发展，同时有

效减少烟尘、二氧化硫、氮氧化合物的排放量，满足节能减排的需要。